„Episcopum. " —

fol. 63. b. „Domini Cardinales videantur in eom taliter consensisse , quod possit

„dici verus Papa." Explicit.

,, Christianissimo Dei gratia Francoram Regi Carolo illnstrissimo Dei patientia

„B. episcopas Condomiensis. etc. etc."

fol. 69. b. „ — qai per Christum ostiam ingrediuntur, ecclesiam , et per ipsius

„ostium, ingrediantur et pascua vitam aeternam Amen." —

b.) fol. 70. Ein ähnlicher Tractat (der Anfang scheint in fehlen). (fol. 12.)

(alte Signatar.)

lncipit : „Jesus Dei filins benedietas verum caput vera vitj.s fidclibus membris

„suis electis palmitibus dickt : ..."

Explicit (fol. 164): „Actum et completam Parisiis anno a nativitate Domini mil-

, .lesimo trecentesimo nonagesimo oetaro. deeima qointa Februarii."

Cod. Ms. chart. in fol. sec. XVIII. foll. 50.

Band II.

Cod. Theol. Nr. 76.

Johannis de Segovia Tractatus super justificationem sacri Basileensis concilii a

sententia ipsius contra Gabrielem olimEugenium lata et injustificationc ipsius Gabrielis etc.

Ex Msc. Vindob. n. 461.

lncipit : „Tractatus Domini Johannis de Segobia, celeberrimi sacrae Theologiae

„Professoris etc."

„Freqaens generalium Conciliorum celebratio etc."

Explicit: „Datum Basileae in congregatione nostra generali. Non. Oclobris anno

„a N. D. MCCCCXXXIX."

Cod. Ms. chart. in fol. sec. XVIII. 48. et 74.

Band. III.

Cod. Theol. Nr. 76.

Pars I. Johannis de Turrecremata (Dominicani, Cardinalis creati ab Eugenio

anno 1439.)

„Tractatus nobilis de potestate Papac et concilii generalis."

(Quae est responsio (ad geminum Concilii Basileensis monumentnm **) facta l-'lo-

rentiae A. 1440 ad Scriptum Concilii Basileensis Anni 1431). diei 3. Octobr. cuius initium :

Beatus Hieronymus etc.

Contra invectiram Eagenii editam contra Bnsileenses Florentiae. A«. 1439. Pr.

Vin Sfpt. cuius cxordiuin Moses —
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"Sessione XII. a. 1433. d. 13. Jalif . 1432. 3 Non. Sept.

et ad orationem Concilii contra Ar jn episcopum Tarcnlinum, Papae Eugcnii ora-

torcm, a. 1432 d. 3. Sept. —

Cujus utriusquc diserte meminit Turrecremata qaod ad isia respondeat — V. Tom.

Concil. Tom. XII. f. 1661—1719.

Tarrecrematae oratio recitata in Concilio Florentino, juxta Cavc f. 117.

VidcW incidere in annum 143%.)

Von der Hardt.

lnoipit: „Prologus in scquentem Tractatum."

„Quamvis , nt ajt beatus Hieronymus , grandcs materias ingenia parva non suf-

„ferant. "

Explicit (fol. 48. b.) : „Tractatus perqaam utilis, laculenter clareque domini

„ Papae et concilii auctoritatem , quodque eoram altera praeminct , describens , diserte

„edirus ä Reverendiasimo Patre et Domino Johanne de Turrecremata, quondam tit.

„Sancti Sixii , sacrosanctae romanae ecclesiae presbytero Cardinale , jamqae in laeem

„per Hcnricaro Quentel, Coloniensem incolam, hac imprimendi peritia d actus , summaque

„diligentia correctas, in Christi sanetaeque romanae sedis 1 andern , quinto idus Sep-

„tcmbris, anno 1480. completur. " Abschrift des alten Druckes.

P. II. a.) „Responsio in blasphemiam , et sacrilegam invcclivam ad sanctissimum

„canonem justissimae condemnationis damnatissimae congregationis Basilecnsis."

( \ . 1440. 20. Dee. Ex Cod. Lipsiensi n. 552. Autor Johannes de Turrecremata

t. Spondan. f. 874.)

Incipit: „Dissimilare non possumus, quod pertinet ad omnes , qai diligunt nomen

„Christi."

Explicit (fol. 67. In): „Datum Florentiac et compositum anno Domini MCCCCXL

„die XX. Deeembris. *'

b.) fol. 68. „Quaestio: utrnm Papa existens universalis ecclesiae aoromus Ponti-

„fex et caput ab aliquo aecosari , condemnari possit et deponi? *' (Ex. Ms. Jenens:.

Autor per totam Papo - CaesarUm defendit h. 1. i.e. Papae majorem potestatcra , quam

quae ex verbo Dei Uli competit , adscribit, et sie in alt erutmm duorum extremorum vi-

tandorum dilabilur. Von der Hardt.)

Incipit : „Et habet praesens quaestio unum praesuppositum et unum quaesitum.'*

Explicit (fol. 74. b.) : „Haec sunt, quae ego Joannes de Lapide in materia nunc

„currente sentio, salvo judicio aliornm magis peritorum."

Haec in codree Msc. Erfort. subieeta: „Papa bene statuta suorum Praedecessorum

polest revocare, inspeeta causa, dummodo non tangat praeeepta novi aut veteris teata-

menti, vel articulos fidei , vel ea , quae sunt neeeasaria ad aalotem , vel quae pertinen

ad generalem statum Ecclesiae, ut legitur et notatur XXV. 9. 1. sunt quidam. Ho

dicit Archifv* in cap. ita salv. XIX. dist.

Cod. Mi. chart. in fol. 8ec. XVIII. foil. 93.

Band IV.

Cod. Theol. Mr. 76.

».Universitatis Cracoviensis Judicium et Consilium De autoritale Ecclesiae et Con-

„eilii universalis, Concilium esse supra Papam , Felieem V. legitimum ease Pontificem,

„et ä N'eutralifate abstinendum esse. Inscriptum Episcopo Cracoviensi Sbigneo. Pro

„responsione, danda Legalis Concilii et Felicia Papae, Marco Bonifilü, Slanislao de

„Sobnyaro, Dcrslao de Kor/.mow, Wilhelmo de Barma. Anno 1442."

In Msc. Hclrastad. et Wolff. 42, 2».

(Tit. in Msc. Wolffenb. „Tractatus universitatis Cracoviensis de Synodo Ba-

sileensi.")

Incipit: ,,Consilium et tractatus Universitatis studii Cracoviensis.**

„Reverendissimo in Christo Patri , Dn. Sbigneo (Wolff. Swigneo) Episcopo Cra»

,,coviensi, Almae Universitatis studii Cracoviensis Cancellario digniasimo, Rector, Doc-

,,torca et Magistri Universitatis eiuadem devotas in Domino oraÜones. etc.*' ....
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Explicit (fol. 63): „Et ne scnsai proprio innitl videamnr, haec scripta nostra

„ecclesiac universalis, qaatenus necessc est, et demum Paternitatis vestrae jndicio, in

,, quo vigetdiviai ethumani juris peritia, corrigenda, ltmanda, et emendanda submittimus,

,,parati in liis, quae minus oculatc digesta forent , senlire , eredere, et t euere, sicut

j, sentit, credit et tenet universalis ecelesia, in qua error sabesse non potest. Amen."

Cod. Ms. chart. in fol. sec. XVIII. foll. 64.

Band. V.

Cod. Theo). Nr. 76.

..Ludovici de Roma Propositiones III."

Coram Amedeo Duce Sabaudiae nomine Baaileensis Concilii faetae. Ex Ms. Cae-

sarco Vindobonensi. n. 461.

Propositio 1. Ludovici de Roma coram Amedeo Sabaudiae Duce. („Postquam Eu-

genlus Ferrariam Concilinm transtulit diu ante electionem Amedei").

Incipit: „illustrissime et religiosissime Princeps. Sancta universalis Ecelesia,

, ,autore Domino etc.**

ExpUcit (fol. 54. b.): „Ad laudem eius, qui viuit et regnat in secula seculorum

,,Amen. Finita propositio Ludovici de Roma."

Cod. Ms. chart. in fol. sec. XVIII. foll. 77.

Band VI.

Cod. Theol. Nr. 76.

a.) ,,Tractatus contra errores Wicl efitarum." (Cod. Vindobon. u. 600. f. 418.

„Vid. Epistola Bohemorum apud Beovium ad A. 1431. f. 7. 1. 2.)

Incipit: „Universis Christi fidelibus, Regibas, Ducibus, Principibus, Marchionibus,

„Comitibus, Baronibus , Nobilibua, Clientibus, nee non alüs Catholicis quibuseunque

„Deum timentibus et diligenlibus." etc.

Explicit : (fol, 22. b.) „Haec scripta sunt, ut credatis, et ut credentes vitam ae-

„ternam habeatis anno Domini MCCCCXXXH. Finis.

b.) fol. 23. Johannis Polimari traetatus De Hussitarum articulo De Dominio civil!

in bona Ecclesiaatica. In Basileensi Concilio (ante adventam Hussitarum a. 1432) ad

disputandum propositus.

Ex Codd. Vindobon. Lunaeb. Lips. et Berolinensi.

f. 418. (In Vindob. et Lunaeb. plenios quam Berolin.)

Incipit: ,,De temporalitate Ecclesiae traetatus disputatus in concilio Basileensi

„per Doctorem egregium, dominum Job. Polimar, auditorem. —

„Reverendissime in Christo pater, et metuendissime Dominc etc. etc."

Explicit (fol. 34. a.) : „Haec dicenda oecurrunt sub determinatione sanetae matris

„ecclesiae, a cuius fide et determinatione discedere nunquam intendo, sed ad eius de-

,,terminationem mea si decreverit, dieta corrigere et penitus promto animo revocare."

c.) fol. 34. Cardinalis Legati aliorumquc regum ac prineipum legatorum atque

Doctorum Objectiones, in solenni disputattone contra superiorem traetatum in Concilio

Basileensi motae, et solutae a Johanne Polemaro. Ex Msc. Vindobon. Lunaeb. et Berol.

Incipit: „SequunUir argumenta in contrarium cum eorum solutione et responsionc."

„Ne frustra oecupemus tempus in glossis ....*'

Explicit (fol. 44. h.)i ,, Mulla argumenta facta fuerant contra tertiamconclusionem,

,.quod non expediat) sedquia illa non pertinent ad Haercticos, quia sufficit sustinere quod

„licet, et quod ad omnia potest elici rosponsio ex bis, quae in positione circa eius pro-

,,bationem scripta sunt, ideo non insisto. Deo gratias."

iL) fol. 46. Matthiae Doringii Theolugi Professor!» Propositio circa Hussitarum

arliculuni, De donatione Constantini, num justo tifulo Clerici possideant bona Ecelesia-

mm temporalia, quae Sylvestro a Constantino sint collata? In Concilio Basileensi (ante

ndventum Hussitarum a. 1432) ad disputandum proposita. Ex Ms. Vindob. Lunaeb.

et Berol.

Incipit: De temporalitate Clericorum-

V.
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t'trum bona temporalia etc. etc.

Explicit (fol. 52.) : „Cum ergo donatio ista facta est liberc ab eo, qui donare

„potuit, et receptio facta est ab eo , qui recipere jiotuit nomine ecclesiae, ergo do

natio eat. — "

e.) fol. 53. „Aegidii Carlerii Propositio De Hussitarum articulo , de puniendls

..publicis peccatis, in Basileensi Concilio, ante adventum Hussitarum anno 1432, ad dis-

„putandum publice exbibita. £x. Ms. firunswic. et Lunaeb.

Incipit : „Super articulo Bohemorum, de punitione publicornm pcccalorum. (Hie

tit. in Msc. Lunaeb.)

„Hanc meis viribus imparem materiam recusare debueram . . ."

Explicit (fol. 68. b.) : „Et est contra seeundum articulum Bohemorum."

f.) fol. 69. Johannas de Ragusio, Professor!» Theologi, Propositiones De Hus

sitarum articulo De communione sub utraque.

Utrum ministrarc Sacramentum Eucharistiae laicis sub duplici specie sit de ne-

cessitate salutis — in Basileensi Concilio ante Bohemorum adventum d. 20. Martii 1432.

ad disputandum propositae. Ex Msc. Lunaeb.

Incipit: „In nomine Domini nostri Jesu Christi Amen. Salva semper determina-

„tione sanetae matris Ecclesiae, et omnium melius me intolligentium etc. etc.*'

Explicit (fol. 77. b.): „Et ita successive potest fortaase fuisse divulgatum per

„plures EccJesias, quemadmodum videmus temporibus nostris esse factum, et quasi uti-

„liter consueturo."

Cod. Ms. Chart, in fol. sec. XVIII. foll. 340.

Band VII.

Cod. theol. Nr. 76.

a.) Johannis Polemari Decreforum Doctoris , Archidiaconi Ecclesiae Barcinonensis,

ad Basileense Concilium Legati Tractatus de Bohemorum articulo De communione sub

utraque, sub necessitate salutis. Post compaetata Iglaviensia A. 1436 menae Julio cum

Bobemis facta, In Basileensi Concilio coram Bohemorum Legatis A». 1437 publice pro-

positus et octo Sermonibus recitatus. In Msc. Berolinensi et Lips. (n. 20.)

Incipit : „ Responsio sacri Basiliensis Concilii contra errorem Bohemorum per

,t Magistrum Johannem Polomar ad Ambasiatores regni Bohemiae."

(Hie titulus habetur in Msc. Lipsiensi.)

„Omnes qui aliquod opus, qnod velint esse stabile, proponunt construere" . . .

Explicit (fol. 207-): „Et sie est finis huius disputationis faetae Basileae pervene-

„rabilem virum M. Joanuem Polemar cum Bohemis de Communione.'* (Haeo clausula in

Mac. Berolinensi.)

(In Ms. Lipsiensi haec subscripta:)

„Explicit responsio Magistri Johannis Polomar etc. in conspectu sacri Basilcensis

„Concilii ad Ambaasiatores inclyti regni Bohemiae contra errorem Bohemorum facta A.

,,DnU 1437.**

b.) fol. 208. „Johannis Polemari tres libri contra Johannem de Rolo'zano, eius-

„demque Propositiones varias Anno 1433. in Basileensi Concilio publice exhibitas, ac k

„Johanne de Ragusio illo anno in publica panegyri examinatas, De communione sub

„utraque."

„Nunc anno 1437 et 143S in eodem Concilio editi."

Ex Msc. Lipsiensi. (20 f.)

Incipit: „Resumta, facta per Joannem de Polimar, Decretorum Doclorem, Archidia-

..eonum Ecclesiae Barcinonensis super articulo de communione sub utraque specie olim

„disputato inter M. Joannem de Ragusio, sacrae paginae, Professorem, ordinis fratrum

„Praedieatorum et M. Joannem de Rokizana, Bohemum , in artibus magistrum, annis

„Domini MCCCCXXXVI1 et MCCCCXXXV1II in conspectu sacri Basileensis generalis

,.concilii. — In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti Amen. Reverendtssjmi reve-

„rendique in Christo patres et Domini . . ."

Explicit (fol. 340. b.): ,,Sed non propterea duplex sequitur effectus , sed unus

„tantum exaetionis cffeclus ex una tantum vel ex utraque simul etc. "

58

Cod. Ms. chart. in fol. sec. XVIII. folL 88.

Band VIII.

Cod. theo). Nr. 76.

a.) „Engenü Pontificis in Basilcensi Concilio sede moti Feiice V. Sabando , novo

jam Papa, Epistola Pro autoritate Pontificis supra Concilium, Bononiae a. 1441. XII.

Cal. Maji ad Acadcmiam Montispessulanam scripta."

Ex Ms. Vindob. Incipit: Etsi non dubitemus . . .

b.) fol. 20. „Solennis responsio Concilü Basileensis anno 1441 pnblicata pro au-

,,toritalc Concilii supra Pontificem, ad Eugenii scde Papali per Concilium remotf, Pon-

„tifice Felico V. jam electo et assumpto, Epistolarn, quae incipit, Etsi non dubitemus, ad.

„diversas Academias A. 1441 mense Aprili pro autoritate Pontificis supra Concilium

,, scriptum. "

Ex Cod. Wolffenb. 78. 1.

Incipit: „Admonuit Doctor Gentium B. Apostolus Timotbeum diseipulum suum. . ."

Explicit (fol. 71. b. et 72.): „Ad laudem et gloriam Salvatoris cunclorum, Christi

„Jesu, ecelesiae sponsi, qui est Dens Benedictus in secula seculorum Amen.*'

c.) fol. 73. De autoritate Concilii Generalis. In Msc. Vindob. 16.

Incipit I „Quod concilium actu sit in Basilea, nemo negare potest, cum ex duobus

„generalibus, Concilio Constanticnsi et Senensi, et duorum summorum Pontificum Martini

„et EngenÜ sit congregatum autoritate — "

Explicit (fol. 83. b.) : „Non enim patientja, sed pestifera patientia noneupanda

„foret, ut inquit ille Magnus Leo XXIV. Illud. ut inter cetera sie inquit: His quibus

„prodesse non poterit correctio, non parcat abscissio."

Cod. Msc. chart. in fol. sec. XVIII. foll. 46.

Band. IX.

Cod. tbeoT. Nr. 76.

„Traetatus de Scissora \

divisione \ Vicarii Frizensis, Johannis

Neutralitatc \

Groezenwalder, Decretorum Doctoris.

Ex Ms. Jenensi n. 89. fol. 106. in fol. (Scriptus traetatus a. 1445.)

Incipit: ,,<Jiiis dabit me in solitudinem diri#ori* viatoris, et derclinqaam populum

,,meum ..."

Explicit (fol. 46.) : „llle etiam sedi apostolicae non obedit, qui Ecelesiae non

„obedit, attento quod sedes aposlolica includitur."

Cod. Ms. chart. in fol. sec. XVIII. foll. 83.

Band X.

Cod. theol. Nr. 76.

a.) fol. 1—25. b. „Traetatus M, Joannis de Turrecremata de aqua benedicla.

„quem fecit in concilio Basileensi.

(Ex Cod. Viennensi n. 418. sive 600.)

Incipit: „Inhmxit mihi nuper rererendissima paternitas vestra colendissima, pro-

„blema, Reverendo Magistro Johanni de Aragusio primi articu/i'Bobemorum respondenti,

„per M. Petrnm Anglicum propositum, notare. . ."

Explicit (fol. 25. b.) : „quae vestrae reverendissimae Paternitatis sublimi cor-

,,rectioni cum omni reverentia praesento. Explicit traetatus de aqua Benedicta." —

b.) fol. 26. „Propoaitio facta XIII die Maji a. 1433. quando clerus, universitatem

„repraesentans Prägensem, visitavit Oratores sacri Concilii Basiliensis." — In Msc. Lips.

Incipit: „Ex parte Vestrarum Rererentiarum, Eruditi et egregii viri, in Cbristo

„dilcctissimi , per Organum vencrabilis ac Docti Viri, M&gistri proponentis, in medium

„prolata. . .'*
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Explicit (fol. 29.) : „Praemissa propositio facta fuit per quendam Magistrom Pa-

..risiensem, in receptione Cleri Pratensis , Üratores Sacri Concilii in Basilea legitime

,,congregati, visitantis."

c.) fol. 30. „Propositio magistri Henrici Toke , unius ex Ambasiatoribus Sacri

„Concilii BasiUensis, facta XV. die Mensis Maji, anno vcrbi incarnati MCCCCXXXIII.

,,coram consulibus utriusque civitatis Pragensis, in Praetorio majori« civitatis/* — In

„Msc. Lips.

Incipit: „In nomine Domini Jesu Christi amen. Petite et accipietis, ut gaudium

,,veatrum plenura sit Job. XVI. ■ .'*

Explicit (fol. 35. b.): „per Dominum nostrum Christum, qui cnm eodem Patre

,,et spirito sancto vivit et regnat trinus et unus per omnia secula *eculorum Amen." —

d.) fol. 36. „Alia propositio Oratoris sacri concilii Basiliensis ad congregationem

„Regni Bohemiae in civitate Pragcnsi, facta XV. mensis Junii, anno Domini MCCCCXXXIII

„per Organum Domini Johannis de Polomar Auditoris eotplicata. " (In Mac. Lips.)

Incipit: „Benedicta sit saneta trinitas atque indivisa unilas. Confitebimor ei,

y ,quia fecit nobiscum misericordiam suam. . .'*

Explicit (fol. 30. b.) : „inter hos emnt plures sanetae vilac , qui non quaeruot

..aliud nisi animae suae salutem, haben t exercitata ingenia et sacrae scripturae familiärem

„peritiam." —

e.) fol. 52. „Responsio Baronum, Clientnm, Communitatum, et Sacerdotum Regni

„Bohemiae ad proposita per Oratores sacri Concilii BasiUensis in congregatione generali

„eiusdem regni." — (In Msc. Lips.)

Incipit: „Cum duo, commendata per Paternitates Reverentiasque vestras, et mul-

,,tum magna pensa sint a nobia exoplata, unitatis scilicet bonom et pacis . . .*'

Explicit (fol. 58. b.): quia ai in hac clausula utriusque partis aliquis salubris in-

..lellectus daretur unammis , multa conquiescerent , occa.sio bellandj tolleretur, clamor

„invalesceret. Pacem affeetamus. " —

f.) fol. 59. „Propositio facta per Organum Procopii Rasi nomine Fratrum Tabo-

„riensium, post Responsionem principalem , explicatam per Organum Magistri Johannis

„de Kokisan, et occasionata fuit pro eo, quod in propositione sacri concilii dictum fuerat

,,de periculo bellorum et de inutilitate eorundem et de malis comitantibus ea." — (In

Msc. Lips.)

Incipit: „Quoad materiam de bellis, novit qui nil ignorat, . . .

Explicit (fol. 60.): „ac reliqua optanda, quae tangitis , Domino cooperante sue-

,,cresoent." —

g.) fol. 61. „Responsio ad proposita per Procopium Rasum, facta per me Egidium

„Carlerii, Decanum Cameracensem, tarnen non fuit pronunciata in congregatione Regni."

(In Msc. Lips.)

Incipit (fol. 6t.): „Considerantibus nobis responsa pro parte vestra, o Viri vene-

„rabiles, viri Taborienses . . .**

Explicit (fol. 64.): „ut ab hac ad illam, quae sursum est in aeternitate transfesri

,,valeamus amen. '* —

h.) fol. 65. „Secunda propositio oratoris Concilii adversns aliqna aperta in r«-

„sponsione Regni Bohemiae." — (In Msc. Lips.)

Ineipit: „Hominum communis est vor, hoc omnes nostri vestrique sermones pa-

, , riter confitentar . ."

Explicit (fol. 66. b.): ,,Si communicare sub utraque specie vobis utile putabitis,

„cur non consultabitis socios et amicos etc." (Residuum queratur supra) (?).

i.) fol. 67. „Responsio, quae fingitur esse pro parte Kcgni ad seeundam et

„tertiana propositiones Oratores sacri Concilii, data Sabbato, quarta Julii, dum dicti

,,Oratores ceperunt licentiam. Sed ante fuerat data responsio nomine Regni ad seeun-

ftdam propoaitionem eorundem vocaliter per Organum Magistri Johannis de Rokuana

,,meIior multo istä, quam tarnen in scriptis habere non potuerunt." (In Msc. Lips.)

Incipit: flPro justifioatione responsionis nostrac*' . . .

Explicit (fol. 74.): ,,Explicit Responsio, quae dicitur ab aliquibus esse Regni Bo-

„hemiae ad allegata in secunda et tertia propositionibus Legatorum sacri Concilii Ba-

„siliensis, quar revera non est Regni, sed fabricata per aliquos Tuboritas et Orphanos."
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k.) fnl. 75. „Sequuntur Coneordata inter Ambasiatores sacri ConciÜi Basileensis

„et Bohemos in Praga facta." A. 1433. die ult. Not. In Msc. Lips.

Incipit : „Primo, qaod congregatio Bohemorum nomine Regni et Marchionatus, . ."

Explicit (fol. 78. b.) : „et omnia alia fient, qnae pro obsorvatiune dietae pacis et

„unitatis necessaria faerint et opportuna. "

1.) fol. 79. „Compactata inita com Bohemis et Moravis , quibns admiUitur, sub

„utraque Specie commanio , his solum qui ad annos discrelionis venerunt , cum aliis

,,nonnullis adjeetis conditionibus (Cod. Vinilob. n. 417.) — et Lips.

Tit. in Msc. Lips. „Compactata et Concordata in Praga inter reverendos in

,, Christo Patres et Dominos sacri BasilicnsU conciliiad regnum Bohemiae et Marchionatum

„Moraviae Legatos ex una, et generalem congregationem praedicti Regni et Marcbio.

„natus, parte ex altera, die ultima mensis \ovembris anni 1433."

Incipit: ,, In nomine Domini Amen. Nos Pbilibertus Dei et apostolicae sedis

,,gratia Constantiensis Episcopus provinciae Rothomagensia ..."

Explicit (fol. 83.): „et omnia alia fient, quae pro observatione dietae pacis et

„unitatia necessaria fuerint et opportuna. "

Cod. Ms. chart. in fol. sec. XVIII. foll. 117.

Band XI.

Cod. Theol. Nr. 76.

„Ex Benedict! Abbaus Massiliensis Libro fidei Tractatus duo contra Hossitas,

„acripti anno 1424. "

Ex Msctis. Lipsiensi et Halberstadensi. . (n. 507).

In Codice Halberstadensi baec inscriptio :

„Haec sunt collccta et excerpta et Summa Benedicti Abbatis Massiliensis super

„capitulo Firmiter credimus, De summa trinitate et fidc oatbolica. Additis paucis aliis.

„contra diuersoa errores, impugnantium fidem catbolicam ecclesiae sanetae romanae, qui

„clavlbus, ministris et sacramentis ecclesiae multipliciter , prout subscribitur, contra-

„dieunt; et qualiter eis obviandum sit, autoritatibus , rationibus , et exemplis, multis et

„variis et bonis. " —

Incipit : ,, Registrum traetatuum subscriptorum."—

„Cap. I. continet, quod nna est fides ecclesiae sanetae Romanae, extra quam nemo

„salratur in alia quaeunque fide , quam illius ecclesiae , in qua sola perfecta fides in-

f,venitur etc. — "

Explicit (fol. 116. b.) : „Expliciunt traetatas utilcs et boni pro honore ecclesiae

„et defensione, editi per Venerabilem Doctorem Benedictum, Abbatero Marsiliae."

,,Deo graüas."

Scriptum anno 1431.

In Mscto Halberstadensi subjuneta descriptio haeretici, cum hi libri agant de

haereticis. —

Cod. Ms. chart. in fol. sec. XVIII. foll. 406.

Band XII.

Cod. Theol. Nr. 76.

„Tbeodorici de Niem de Schismate (ab a. 1378 ad 1410) Libri III. Opus multo

„plenlus quam vulgo cogniforn."

In Msc. Gothano, qui Codex quondam fait mon&sterii legariensis.

Incipit: „Quia saepe vestra Paternitas rogavit, ut ego qui toto tempore ferc Gre-

„gorii Papae XI, et etiam quando schisma novissimnm ineepit in universal! Ecclesia

„praesens eram in Romana curia ....**

Explicit (fol. 406. b.): „Et sie sit finis huius operis completi Bononiac per me

„Theodoricum de Niem. Anno Domini MCCCCX. in festo Sancti l'rbani, in quo prae-

,,dictus Joannes Papa suae mronalionis insignia reeepit. Sit laus et gloria Christo

„Amen. "
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Cod. Ms. chart. in fol. sec. XVIII. foll. 300.

Band XIII.

Cod. Theot Nr. 76.

Tractatus Nicolai de Cusa de Concordantia catholica. (Cod. Helmstad. fol. p. 13.)

Incipit: „Exposcunt agitata sacri huius Basileensis concilii, quac forte novitate

„.quadam facile apnd cos, qui modernioribus scribentibus indubiam tidem etiam in volan-

otariis praebent, dijudicarenlur, aliquae peritiora veterum ingenia. ..."

Explieit (fol. 300.) : ,,Finit collcctio de Concordantia catholica, ex rariis veterum

„approbatis scripturis , ad landem Dei omnipotent!.?, quam ego Nicolaus de Cusa, De-

..canus S. Florini, Confluentiac, Deeretorum Dootor minimus sacro buic Basilecnsi Con-

„cilio cum omni humilitate offero, nihil in omnibus verum aut defendendum pro von»

..judicans seu asserens, niai quod ipsa sacra synodus catholicum et verum approbaverit,

..in omnibus ab omnibus orthodoxis corrigi paratus. "

Cod. Ms. chart. in fol. sec. XVIII. fol). 90.

Band XIV.

Cod. Theol. Nr. 76.

..Eecardi de Dersch Episcopi Wormaticnsis."

„Quaestiones et Replicationes de Schismate A<\ 1383." (Ex Msc. Helmstad. la-

cero. 34.)

Incipit: ,,Domine W. Fidentissimae memor familiaritatis, et nobiscura qnandoque

.,habitae societatis singularis, furia huius schismatis non nliqae disrupfa nee dirum-

„pendae ..."

Explieit (fol. 90): „Explieit seeunda replicatio Anno MCCCLXXXIII. "

Cod. Ms. chart. in fol. sec. XVIII. foll. 285.

Band XV.

Cod. Theol. Nr. 76.

..Aegidii Carlerii Decani Ecclesiac Cameracensis

„Prima Responsio ad seeundum Bohemornm articulum,

„üe puniendis publieis peccatis,

„ä Nicoiao Tahorita

,,in Basiliensi Concilio A°. 1433 biduo propositum,

„In solenni Concilii panegyri IV. diebus recitata."

Ex Ms. Lipsiensi et Wurzensi. — (Nr. 60. fol.)

Incipit: „Contra seeundum articulum Hussitarum — Audistis, reverendissimi Pa

tres, illustrissime Princeps etc. etc.

Explieit (fol. 285): ,,Si quid corrigendum in dictis meis artest, saneta synodus

,,emendare cito poterit , ad coraponendum mores paratissima. Quam reformationem in

„utroque statu donet nobis Dominus ex alto, cooperante hac congregatione saneta, qui

„est in secuta seculorum benedietns Amen. Et sie est finis. "

Cod. Ms. chart. in fol. sec. XVIII. foll. 141.

Band XVI.

Cod. Theol. Nr. 76.

a.) Germani Henrici Langenstein De Haasin, in nova Academia Viennensi in Aufitria

Theologi primi,

In Waldenses,

magno in Germania numero sub finem seculi XIV. existentes , sub quibus WiclefUae la-

terent, opus conditum A. MCCCXCV.

(Ex Msc. Lipsiensi. — n. 50.)

Inc.: (fol. 2.) „Waldensium articuli. "

62

„Cum dormirent homines, venit inlmicus eins, et superieminarit tiiania in medio

„tritici: . . .*'

Expliclt. (fol. 71.): „Indulgentias antem dare eins est, cuius est poenitentiales satis-

„faclioncs ininngere, ciasdem est etiam eas augere, minuere et mutare, prout adDei ho-

„nori6centiam et animarnm salutem, pablieamqae et spiritnalem , imo et specialem ulili-

„tatem viderit expedire. Et sie est fims. Sit laus Deo etc. Expliciunt articuli haere-

„ticorum Waldensium et reprobat ioncs eorundem."

NB. Von der Hardt: ,,Autorcm esse Gerraanum , patet ex Germanieis vocabulis

„inspersis (v. inf. fol. 3. col. 3.) ex eurata Germanicarum rem in notitia, et religionig

„statu in Germania exaete cognito. (v. f. 3. c. 4.) Henrieum v. dcllasfia esse autorem,

,,coltigitur ex eo , quod ille opus scripserit contra Wiclefitas, teste Gesnero, et aliis,

„quod ipsuiu praesens videtur esse scriptum. Wiclefo namque defnneto et extineto, eius

„in Germania asseclae , prae melu, non Wiclefi sed veteris Petri Waldi nomen referre

„maluisse videntur, quorum ingens tunc temporis in Germania numerus. Accedit, quod

„Autor hosce Waldenses » in Germania passim latentes , in Austriam ad disputandum

„aperte provocet (fol. 3. c. 4*). Henricus v. de Hassia tunc in Academianova Austriaca

„Viennensi Professor Theologiao Primarius florebat, ex Gallia Parisiis in novam Aca-

„demiam in Austriam nuper ab Austriae Duce vocatus. Cf. de hoc Autore Praefationem

„in Tom. II. operum Concilii Const. " —

„Historicam narrationem.

De Waldensibus vide Collectionem praeclaram Joachimi Camerarii cum rebus af-

finibus editarn ä Ludovico Camerario Nepote, Heidelbergae 1605.

Rarum et nobile opus, merito resuscitandnm.

De Petro Waldo vid. Care Hist. lit. f. 632. 633.

Hieronymus de Ochsenfart, Tbeologus Professor in Acad. Lips. Epistolam Picar-

dorum ad Wladislaum Vngariae Regem, Confessionis Waldensium compendium, edidit

baud longe ante Lulherum , ex adiectis notis perstrinxit, h. tit. : Reprobalio oratiotii»

excusatoriae Picardorum, Regiae Maiestati in Ungariam missae , ad illustr. Prineipem,

Dn. Georgium, Saxoniae Ducem, scripta.

Waldenses A. 1530. ex Gallia , ubi latebant, ad Oecolarapadium nuncios miserunt,

de rebus fidei enm consultnri. Waldensium literaa et Oecolampadü responsionem exbibet

Scultetus in Annal. ad A. 1530, p. 494. sqq.

De persecutione Waldensium in Gallia, circa ann. 1545 et 1560. v. Sleidan.

Üb. XVI. et Thnanus, Üb. 6. et lib. 27. Qui A. 1561. in hello Gallico viclores . ut 8a-

baudus cum Ulis pacem iniret. Quod Pontifici displieuit. V. Petr. Suar. Hist. Conc.

Trid. lib. V.

Ante Hieronymum de Ochsenfart circa initium seculi illitis XVI'' prolixum opus

contra Waldenses aut Picardos aeripsit Henricus Institoris, Haereticae pravitalis Inqui

sitor, ordinis Praedicalorum, Olomuci in Moravia editum A. 150J in fol. cui titvlus:

„Sanctac Romanae Ecelesiae fidei defensionis clypeus adversus Waldensium seu Pickar-

dorum haeresin etc."

Qni Waldenses tunc in Moravia degerent, sub Alexandro VI. Pontifice. Dispatat

praeripue cum Laurentio Crassonics de Luthomischl , quem supremum vocat Waldensium

defensorem et Picardorum praesidentem, quo cum antea Pragae disputaverat. Quod pro-

dit, eum ä Calixtinis ad Waldenses seu Picardos transiiase.

Waldenses s. Picardos in S. Coena, sub utraque specie, non nisi spiritnalem cor-

poris et sanguinis Christi praesentiam intelligere , multis asserit. Id quod et Ochsen.

farlius urget.

Ceterum abusum tituli Waldensium et Begardorum , qui Ulis tribuitur, qui Bohemi

alias appellati, vide multis apud Camerarium, libro supra citato."

„V. d. Hardt."

b.) fol. lt. „Angli in Ecclesia Awolaleiensi , in qua Wiclefus nuper fuerat Ple-

„banus, in Wielefistam."

„De Investitura Praelatorum

„An Regi an Papae competat?

„Et, an Rex bona Ecclesiastica possit convertere in usus civiles? Scriptum opus

„anno MCCCCVI." (Ex Msc. Norimbergensi. n, 76. fol.)
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Incipit: „Ütrum in tota militante ecclesia provisiones ecclesiasticorum bene-

..ticiorum jnrldice pertineant ad Summum Ponlificem Christianorum?" Quod non: sie:

,,Quia Dominus Papa . . ."

Desinit (fol. 117): „Et seeundum Chrvsosloraum super illud: Reges dominantur

„eorum, non sicut Praelati etc."

c.) (fol. 118.) „In qnosdam articulos Hussitarum praeeipne de Monachorum templis,

„Monachis mendieantibus , et mortalibus pioram peccatis. " Ex Mac. Norimbergenai.

(f. n. 76.) (Per Anonymum.)

Incipit (fol. 119.) : „Vidcns antem adversarius noater diaboloa templa daemonnm

„deseri, et in nomine lioenentis raediatoris currcre genus humanuni ..."

Desinit (fol. 141.): „Et baeresis suae quoniam adversarius allegat B. Bernhar-

„dnm antorem , Ergo ex autoritate male vel non intellecta baeresin suam affirmana-

„disserit. "

Cod. Msc. Chart, in fol. s. XVIII. foll. 104.

Band XVII.

Cod. Theol. Nr. 76.

a.) fol. 1—55. Aeneae Sylvii Dialogi XIV. (Ex Msc. Vindobonenai n. 319.)

Incipit: In Dialogos Aeneae de Picolomimbus Senensis praefafio incipit."

I. „Aeneas Sylvias, Secretarias apostolicus, Rectori et Universität! Studii Colo-

„niensis salutem dicit. "

(fol. 5. b.) IL (fol. 8. b.) III. (fol. 9. b.) IV. (fol. 12. b.) V. (fol. 15.) VI.

(fol. 19.) VII. (fol. 24. b.) VIII. (fol. 29.) IX. (0.1. 31.) X. (fol. 33. b.) XI. (fol.

39. b.) XII. (fol. 50.) XIII. (fol. 53. b.) XIV.

Desinit (fol. 55.): ,,Scd percurro ad portam, ne postquam clausa fuit , peeunia

„eoemamus ingressum. " —

b.) fol. 56. „Aeneae Sylvii, Caesarei Secretarii, Epistola ad Artongam Juriscon-

„sultum : De autoritate Concilii et supra Papam iure."

„Circa annum 1442 tempore Neatralitatis scripta,"

(Ex Cod. Viennensi n. 319. siv. 589.)

Incipit: „Viro insigni et singulari virtute praedito Domino Artongo, Juris Doctorir

„Aeneas Poeta salutem dicit. In aula Caesaris dum nuper otiosi essemus . . ."

Desinit (fol. 71. b.) I „Quo fit, ut mihi , si desit perspicacia illa videndi, quod

„rectum est, illud etiam velim dees.se, ut aliorum mouitis non acquicscam. Vale. " —

c.) fol. 72. (Aeneae Sylvii Epistolae HI.) (In Msc. Vindob. et Stargardensi.)

1. Incipit: „Maluissem tecum de benefieiis quam qaerimoniis contendere , vir

„ingrate, et in landes tuas facilius calamus afflueret, si non tua opera opponerent. . ."

Desinit (fol. 74.): „Vivo tecum, et cum bis, quibus amicitiam singulare induslrta

„est, amlcitiae Xaepiffiae carituris. Vale ut decet virus, qui sibi solis valent. "

Ex iisdem Codicibus (Viennensi et Stargardensi).

2. Incipit (fol. 75.): „Maleuicta tua moleste tulissem , aemulator acerrime , ai

,, opera te fide dignum fecissent. . ."

Desinit (fol. 76. b.): „Loquarifl, ego patiens auditor; pro latratibus et obloquiis

„reeta opera non omittam, maloque tibi dissimilis odio esse, quam aimilitudine tuorum

,,;>tudiorum amari. Vale si poemtere vales. "

3. fol. 77. Ex iisdem Msc. (Vindob. et Starg.)

Incipit: „Aeneas. Suades saepius et hortaris, vir diserte et clarissime frater, ut

„tibi ad vitam curialcm anbelanti ingressum locumque praeparem . . .*'

Desinit (fol. 85.) : „imö oro , suadeo et contestor, si sanetae beataeque vitae

„modum omnino magnipendis, si non te prorsus perdilum iri velis, ut mentem exuas

„eurtalem ; teque intra privatae domus metas salubriter cohibe, ac si domi vivens felix

„fuisse neseias, esse discas. Vale feliciter. "

d.) fol. 86. „Litcra promotorialis Fnderici Imperatoris pro Aenea laureato Poeta

„post in Papam Pium II. electo."

Incipit: Fridericus Dei gratia Romanorum Imperator sernper Augustus. „Notum

,,1'aoiroujs tenorepraesentium universis. Vetustisaimi praeleritique aevi (radunt historiae." ...
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Desinit: „Datum in Oppido nostro Franckford Anno Domtni 1M2 27 die mensi«.

„Julü, regni vero noatri anno tertio." —

e.) fol. 88. Ex Mac. Vindob. Elslrawiano; manu Leonard! de Valee Brixinensi.

(In Mac. Vind. et Lipo.)

(tit. in Mac. Lipa.) Bulla Pii IL P. retraetationom omnium per cum pro Concilio

Baaileenai at contra Eugeniura Pont, scriptorum.

Incipit: „Pius Episcopus servua seroorum Dei , dilectis filiis, Rectori et Universi-

ta(i acholae Coloniensia salutem et apoatolicam benedictionem. In minoribus agentes,

nondum sacria ordinibus irobiati . . ."

Desinit (fol. IM. b.) : „Datum Romae apud S. Petrum, VI. kal. Majas 1463.'*

Cod. Ms. Chart, in fol. sec. XVIII. fol). 220.

Band. XVIII.

CodL Theol. Nr. 76.

a.) „Henrici Kaltiseren, Theologi Profcasoria Coloniensia, ordinia Praedicatonnu,

Pravitatis baereticae inquisitoris,

Prima Responsio ad tertiam Bohemorum articnlum, in Basileensi Concilio

A. 1433 menae Jannario per Ulricum a Bohemis propositum.

De libera verbi Dci praedicatione in Basilecnsi Concilio solennitcr facta ac per

tres dies recitata." (Ex Msc Lipstcnsi et Wurzcnsi.)

Incipit (fol. 1.): „Oratio Heinrici Kalteisen de libera praedicatione verbi Dei.

„Contra tertium articulum Bohemorum." (Cod. Lips. n. 60. f.) „Patres et Domini rc-

„verendissirai, Doctores prudentisair.ii , inclyti Bobcmiae regni Oratores egregii, ceteri-

„que confratres mei peculiarissüni *'

Desinit (fol. 120. b.): „Et quemadmodum in prineipio, ita nunc in fine haec prae-

,, scripta hujua aacrosanetae synodi offero correctioni, quemadmodum extra locum Con-

cilii indesinenter me subjeei, almae matris meac Universitatis Coloniensia determina-

„tioni et decisioni. Et sie est finis hujus Responsionia."

b.) „ Henrici Kaltiseren Theologi Coloniensis seeunda responsio ad exceptionem

,,UIrtci Bohemorum legati, pro secando articulo De libera verbi Dei praedicatione, in

„Baailiensi Concilio facta et biduo recitata." (Ex Msc. Lipsiensi et Wurzenai.)

Inc. (fol.121.) : „Sequitur responsio ad replicam huius articuli facta(m) perBohemos."

Actus diei primi.

„Recerendissimi Patres, Domini praestantiaaimi , Domini Cardinea terrae, cxcel-

„lentissimi Pyaesules , Doctores eximii, inclyti Regni Boheraiae Oratores egregii, in

„Christo fratrea ainguli praecolendi. . . .'*

Desinit (fol. 220."). „Terminata fuit haec replica in praesentia sacri concilii et

«.Bohemorum, recitata anno MCCCCXXXIII in hebdomada poenoaa, celerrime et abrupte

.«eollecta propter nimiam festinantiam Bohemorum ad recedendam. Ideo propitiura re-

,.|uirit lectorem. "

„Et sie est finis tertii articuli De praedicatione verbi Dei. "

Cod. Msc. chart. in fol. sec. XVIII. foll. 75.

Band. XIX.

Cod. Thcol. Nr. 76.

a.) Bartholomaei ordinia Carthusiensium Professoris Theologi in Academia Heidel-

bergenai Prioris in Raimunda.

Determinatio pro autoritate Concilii snpra Papam contra tres adversantiam sebe-

das. Ex Msc. Helmstadicnsi.

Incipit (fol. 2.): „Fucrunt mihi praesentatae tres schedulae , et in eisdem pro-

„positioncs subacriptae aunotatae. Requisitus fui ex obedientia matre ceteraram virlutum

„aretatus, ut intentionem meam circa propositiones tripartitas, et Judicium meum humilo

..scriplo exprimerem. . . .*'

Desinit (fol. 67) : „Et sie est finis determinationis egregii sacrac Theologiae Pro-

„fessoris, M. Bartholomaei, Ordinia Carthusiensium Prioris in Raymunda. Sequitur epistola
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,,ejusdem doctoris ad Car inalcm S. Crncis in Jerusalem, qul etiam erat ejusdem Or*

,,dinis professus. . ." m

b.) (fol. 68.) : „Epistola rosponsalis cuiusdam Carthusicnsis ad Episeopum Bo-

„noniensem Cardinalem S. Cracis." (Ex Cod. Flac.)

Incipit: .,Reverentiam tarn debitam quam hnnestam T si mecum sentitis catholice

,,et fideliter alias neque Cardinalis estis in cardine ecclesiae, nequc in cardinalibus vir-

,,lutibus, neque Episcöpus animarum, sed errorum. "

Desinit (fol. 75. b.) : „et vos cum eo ad verum et indubitatura eeclesiae pastorein

„Felieem V. canonici eleclum revertiraini, et ipse vos in sinum clementjae reeipiet, re*

„vertentibus enim posl erroris declarationcm major laus sequetur et gloria. Datum." —

Cod. Ms. chart. in fol. sec. XVIII. foll. 166.

Band XX.

Cod. Theol. Nr. 76.

a.) fol. 1— 7. h. Antonii de Eugobio Epistola ad oratores Regni Bohemiac de Com-

pactaLi s Bohemiac per pontificem Pium II. extinetis. 1462. (Ex Msc. Lips.)

Incipit: „Superioribus diebus cum audivissemus vos oratores charissimi filii nostri

„Regis Bohemiae illustris, quamvis aliqua ex parte diximus, responsionem tarnen solidam

„et efficacem cum fratrum consilio faciendam, in aliud tempus rescrvavimus. . ."

Desinit: „Sabbathi III Aprilis Ambasiatores praefati infideles recesscrunt ab urbe.

„Sequenti vero die Dominus Procopius de Rabenstein, probus calholicus, sequebatur, qui

„perdidit tres equos in urbe nocturno tempore." —

b.) 1. fol. S—15. „Supplicatio congregatorum in dieta Brunnens! ad Pium II pro

„Bohemiae Georgio." (Ex cod. Lips.)

Incipit: „Beatissime pater et elementissime Domino, post oscula pedum beatorum

„debitam obedientiam pariter et reverentiam. Cum congregati in dieta Brunnens! fuissemus."

Desinit (fol. 8 a.) : „Pro quo sanetitas vestra uns paratissimos observatores prom-

„liores habebit."

2. Responsio D. Episcopi Turcellani Legati apostolici. 1463. (Ex cod. Lips.)

Inc. „Reverend! Patres et magnifici Domini. Gratia vobis et pax ä Deo patre et

„Domino nostro Jesu Christo in vineulo Spiritus saneti. Cum per literas vestras Pragae

..data* die X. Junii intellexissem, conventum Baronum, Praelatorum et communitatum

„inelyti regni Bohemiae in Brunna esse eclebrandum. ..."

Desinit (fol. 15): „Ex novit civitate XII. die Julii MCCCCLXIII. Dominicas, Epis-

„copus TurcellanusLegatus apostolicus. Reverendis Patribus et magnificiaDominisPrae-

„latis et Baronibus ac Communitatum Oratoribus inclvti Regni Bohemiae, sub ohedientia

„apoatolicae sedis persistentibus in Brunnens! dieta, rogatis patribus et amicis hono-

t,randis." —

c.) fol. 16—18. „Georgii Regia Bohemiae Littera ad Pium II. pro coercendis re-

„bellibus." (Ex Cod. Lips.)

Incipit: ,,Georgius D. G. Rex Bohemiae et Marcbio Moraviae eiusdem vestrae Sanc-

„titatis devotus filius."

„Beatissime Pater et clementissime Domine, obedientiam cum venerationc ad pe-

,.dum oscula bcatomm. Venit ad nos nomine sanctitatis vestrae venerabilis Johannes de

„Rabenstein, Praeprositus Wisegradensis, Sanctitatis vestrae Protonotarius seeundus , et

„Referendarius. . . ."

Desinit (fol. 18) : „Datum Pragae die 3 Martii, Regni nostri anno Vi»." —

d.) fol. 19. Epistola Pontificis Romani ad Episeopum Vratislavienscm. (Ex Ms.

Lipa.)

Incipit: „Venerabiü fratri salutem. Intellex!mos, te jamdudum ab ecclesia tna

„abnentem iuisse, quod commun.it as üla et populua universus curae tnae coinmissus non

„immer!tö fert animo aegro et molesto." —

Desinit (fol. 19. b.) : „Datum Roroae apud S. Petrum anno MCCCCLXIII. Pontifica-

tna nostri anno V." (Ex Msc. Lipsiensi).

e.) fol. 20. Copia literae, missae per Sancttssimum Dominum Apostolkum, Do

minum Pium, screnissimo Domino Friderico Imperator!. (Ex Msc. Lips.)

SiUb. d. phil.-hUt. Ol. VI. Dd. I. Hft. 5
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Incipit: „Charissime in Christo fili etc. Credimus nota esse tuae Sublimitati, quae

..per Georgiara, Bohemiae Regem, advor.sus Catholicoa Regni inpraesentiarum ac in dies

„gerantur. • . • "

Desinit. (fol. 21.): „Eipectamus super praemissis indilatum toac majcstatis re-

„sponsnm. Datum Roniao etc. anno Domini MCCCCLXII1. die II. mensis Octobris."

f.) fol. 22. Bulla Cruciatae Pii II Papae contra Turcos. (Ex Cod. Lips.)

Ine : „Pins Episcopas Servus Servorum Dei aniversis et singulis Christi 6del!bus

„s&lutcm et apostolicam benedictionem. Ezechielis, Prophetae magni sententia est: Ve-

„nientem gladium nisi annnnciaverit speculator, animarnm, qnae pericrint, sanguinem de

„mann eins requirendam ore. . . .*'

Desinit (fol. 35. b.) : „Datum Romae apnd S. Petrum anno incarnationis Domini

„M.CCCCLXHI. XI. Kai. Novembris, Pontificatns nostri anno sexto."

g.) fol. 36—47. „(Ex Ms. Lips.) Epistola Matthiae Regis Ungariae ad Papam Pau-

,,lnm II. 21. Octobris 1465. et Baronum responsio et informatio super facto paranda au-

„dientiae Oeorgio praetenso Regi Bohemiae."

Incipit : „Sanctissimo Domino Paulo II. ex parte Serenissimi Regis Ungariae

„(Matthiaf). Beatissime Pater. Mandat mihi per litcras suas Sanctitas vestra, at pro-

„cessibus apostolicis contra assertum Bohemiae Regem et faveam et assistam, ac eas in

,, Dominus meis exequi et servari faciam." —

Desinit (ibid.) : „Sive ergo in Bohemos sive in Turcos opus est, ecce Matthias s'-

.,mnl et Ungaria, quantumeunque meae et regni mei vires se extendunt, supra omnes

„Apostolicae sedi et restrae Beatitudini devotae manent aeternumque manebunt."

h.) fol. 37. „Epistola missa per Regem Bohemiae sanetissimo Domino Paulo

„Papae II." (Cod. Lips.)

Incipit: „Beatissime pater et Domino, Domino noster clementissime. Pridem ni-

,.mor insonuit , quod Fiscalis vestrae Bcatitudinis , suggestione aemnlorum nostrorura

„motu*. . . .**

Desinit (fol. 38. b.): „Datum Pragae XXI. Octobris anno MCCCCLXV. "

i.) fol. 39. (Ex cod. Lips.) „Domino Legato ex parte Baronum regni Bohemiae.'

Incipit: ,, Revercndissime in Christo Pater, Domine et amice noster favorose.

„Prae exhibitis obsequiis nostris, summa* agimus gratias . . . ."

Desinit (fol. 39. b.) : „Datum in viridi monte die S. Andreae anno etc. LXV. (se-

,,quuntur subscriptiones , quarum ultima) Burgan de Oatxschann, residens in Clenow,

„Et Drobwhast de Remsberg, Barones inelyti regni Bohemiae."

k.) fol. 40. „ Responsio et informatio super facto parandae audientiae Georgio

„praetenso Regi Bohemiae. " (Cod. Lips.)

Inc.: ,, Reverende paler, domine H. - Leubing Sedis apostolicae Protonotarie et

„fautor et amice singularlssime atque charissime . . ."

Des. (fol. 47.) : „ Et jam a multis tarn Principibas quam aliis regionibus sibi

„subiectis tale consilium reeepit, quod omnia cogitet taliter agere, quod sedes apostolica

„et aanctissimns Dominus noster de eo contentetur, quoniam ipsi ab obedientia sedis

„apostolicae et sanetissimi Domini nostri declioare non possint neque vclinf. "

1.) fol. 48. „Forma Brevis missa illustrissimis Dominis Principibus Ernesto, Duci

„gaxoniae, et aliis Electoribus, nee non Wilhelmo Duci Saxoniae, Dominis Marchionihus

,,Brandenburgensibus, et Duci Ludovico etc."

Inc. „Paulus Episcopus servus servorum Dei 'dilecto filio Domino N. salutem et

„apostolicam benedictionem. Suspendit hactenus apostolica sedes processum. . . .*'

„Des. (fol. 49.): „ — per quod darum apud homincs nomen acqniret, magnamft

,,deo mercedem reeipiet , ac nos et apostolicam sedem favorabiles semper inveniet."

m. ) fol. 49. „Copia seqaens est forma brevis Bullati, missi Dominis Praelatia et

„Baronibus regni Bohemiae."

Inc.: „Venerabilibus fratribus, Episcopis et dilectis flliis, Capitolis ecelesiarum

„et Baronibus Regni Bohemiae , ritum et communionem sedis apostolicae duntaxat ha-

,,bentibns. "

Desinit (fol. 50. b.) : „Promittentes, utpromisimus, quod Rege dato Catholico tarn

„ipsos Vratislavienses quam alios quoseunque ad debitam obedientiam rompellemus. Datum.'
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n.) fol. 51. „ Forma novae Bullae per SancÜBsimura contra Gcorgiuiu Boheraum

„transmissae.V (Cod. Lips.)

Inc.: „Paulus Episcopus servus servorum Dei ad perpetnam rei memoriam. Sacro-

,.<ancta Romana et ap stoüca ecclesia, quam imperscrutabilis divinae providentiae al-

„titudo ..."

Desinit (fol. 54.) : ,,Datum Romac apud S. Marcura anno incarnationis dominicae

„MCCCCLXV. sexto Mus Decembr. Pontificatus nostri anno seeundo."

o.) fol. 55. „Copia Bullae specialis facaltatis , datac in facto Bohemiae Episcopo

.,Lavantino. "

Incipit: „Paulus Episcopus, servus sorvorum Deit venerabili fratri Rudolfln,

„Episcopo Lavantino, Nuncio et Oratori nostro, salutem et apostolicam benedictionem."

,,Romanus Pontifex, Jesu Christi in terris Vicarius super gentes et regna univerpa

„obtinens divina instituüione primatum. . .**

Desinit (fol. ")S. b.) : „Datum Romae apud S. Petrum anno incarnationis do-

„minicae MCCCCLXV. oetavo idus Augusti, Pontificatus nostri anno primo."

p.) fol. 59. „Copia brevis Bullati, ultimo Domino Alberto Marcbioni Branden-

„burgensi transmissi. " (Cod. Lips.)

Inc.: „Paulas Episcopus etc. Nobilitatis tuae literas aeeepimus . ."

Des. (fol. 61.): „magnam in hoc seculo gloriam et inäVlebile nomen consequeris et

„pariter nos et apostolicam sedem in bis, quae honorem et commodum tuum concernunt,

..tibi fauorabilem reddes et promtiorem invenies. Datum ut supra. "

q.) fol. 6'2. „Papa respondet Georgio , praetenso Reg! Bohemiae ad snas literas

,,suae sanetitati missas cum quodam Jaruslao nuncio suo." (Cod. Lips.)

Inc.: „Paulus Episcopus etc. Georgio Pogibrath, qui se Regem Bohemiae ap-

,,pellat, viam veritatis agnoscere ..."

Desinit (fol. 66. b.) : ..Tuum est igitur, coram illis comparere , Worum subirc

,. Judicium, et sententiara expeetare, quam illi pro singulari sapientia sua atque doctrina

,Justam proeul dubio promulgabunt. Datum Romae etc.**

r.) fol. 67. „Responsio Domini sanetissimi ad literas et Oratorem Valentinum

9tPeimbeck Doetorem, et Nuncium Ducis Bavariae Ludewici, quem misit in facto Georgii

T,ad sedem apostolicam, plura persuadentem, quae colligi habent clarc ex respooso hoc." . .

(Cod. Lips.)

Incipit: „Paulus Episcopus servus «ervorom Dei dilecto filio, nobili viro Lude-

„wieo, Duci Bavariae, salutem etc. Dilecte fili, quanto fervore pro catholicae fidei ani-

„tate et paeis studio mouearis ..."

Desinit (fol. 77.): ,,Datum Romae apud S. Marctm, anno incarnationis dominicae

„MCCCCLXVI. Idus Februar. Pontificatus nostri anno seeundo."

s.) fol. 7S. „Invectivae perditi norainis Georgii de Podiebrat, haeretici et regui

„Bohemiae oceupatoris, ad diversos Reges et Principe« contra apostolicam sedem, con-

„futatio." (Opus duobus diebus ab aulore recitatum. v, in f. Parte 2. f. S. col. 4. et

. 10. c 4.) (Cod. Nürmb. n. 81.)

Incipit: „Si quando, tu Christianissime Caesar, vosque inclyti Reges, potentis-

,,simi Principes, et omnes Christi fideles, novum aliquod facinus horruistis. . . ."

(fol. 107. alterius partis confutatio).

Desinit (fol. 14t>.) : „Ac nunc clamat omni« populus : Fiat, fiat. Amen."

t.) fol. 147. Laurentii Ep. Ferrar. et Pont. Legati Bulla exeommunicationi*

contra Georgium Regem Boh. — (Ex Ms. Jenensi).

Inc.: „In nomine sanetae et individuae Trinitatis, Patris, Filii et Spiritus sanrti

„Amen."

„Xos Laurentius, Dei et apostolicae sedis gratia Episcopus Ferrariensis, sanetis-

..sinti D. n. Papae Referendarias etc. etc."

Desinit (lul.166.): „Datum et actum Grete in monasterio fratrum ordinis S. Frau-

„ei sei, sub anno etc. M. CCCC.LXVIII. 9. Julii etc. Notar, lleinricus Lebenther."
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Cod. Ms. Chart, in fol. sec. XVIII. foll. 840.

Band XXI.

Cod. Thcol. Nr. 76.

, Tractatus Magistri Johannis de Segovia, de ecclesiastica potestate."

Sive Tractatus decem Avisamenlorum ex Sacra Scriptum , de sanetitate Ecclesiae,

et generalis Concilii autoritate. " (Ex Cod. Helmstad. n. 97. in fol. Et in altcro Msc.

llelmstad. in fol. NB.)

Incipit: ,,Apud sapientes in decisione quaestionum , ac disputationum frequentia,

nee non per ipsos et alios quoseunque de ecelesia, prout est oraniura magistra fidelium,

saepe mentio fit in commani sermone. . . "

Dcsinit (fol. 240 b.) : „Et mnlta inibi de pastara ovium, quomodo pastor ipse in-

diget pasci. Et in matcria scandali, qaod nemo eximitur ä jadicio etc.'*

„Iste tractalas est completus in Basilea , et pertinet ad monasterinm Mcllicense.

Ordinis saneti Benedict! , Pataviensis dioeceseos. Est antem Script us tempore concilii

generalis Basileensis per quendam fratrem monasterii praescripti monachum professum.

Anno Domini MCCCCXXXVII. Concilii vero anno sexto , Eugenii Papae anno septimo,

die 28 mensis Maji. "

Cod. Ms. chart. in fol. sec. XVIII. foll. 101.

Band XXII.

„Johannis Calderini, Decretornm Doetoris, filii adoptivi Jobannis Andreae, Traeta

tns de Ecclesiastico interdicto proxime ante Concilium Pisannm sub finem seculi XIV.

ut apparet scriptns , in Concilio Basiliensi reecnsitus. " (Ex Msc. Lipsiensi. n. :'''. )

Incipit: ,,Quamvis dubia plara circa materiam ecclesiastici interdicti potius de*

terminationem Papalem , quam Magistralem solutionem exposcant t Dominorum tarnen et

sociorum meorum scholarium, quibus constringor vineulo charitatis, postulantium, ut ea,

quin- de ecclesiastico interdicto verba freqnenter dixerim , scripto notarem , desiderium

implcre curavi, determinatione ecclesiac semper salva . ."

Explicit (fol. 101.): „Quae sententia interdicti est valde rimenda et servanda,

cum sit nervus sive censura ecclesiasticae potestatis, de consuetudine, c. cum

i nter v o s t concessae ipsi ecclesiae a Christo, cui est honor et gloria per infinita se-

culorum secula. Amen. Explicit traetatus Joannis Calderini, Decretornm Doetoris, filii

adoptivi Joannis Andreae, de ecclesiastico inte rdicto, finitos in Concilio Ba-

silecnsi. . . "

Cod. Ms. chart. in fol. sec. XVIII. foll. 135.

Band XXIII.

a). fol. 1 — 5. Institut» regis Rom. Friderici pro exstirpatione sebismatis IUI.

Incipit: „Dieta Mognntinensi per invictissimnm Principem et Dominum , Dominum Fri-

„dericum , Romanorum Regem semper augustum instituta ad festum purificationis glo-

„riosae virginis Mariae cum continuatione dierum sequentium currentis anni domint

„MCCCCXLI, per oratores ejnsdem R. Regis, nee non ebristianissimi Regis Francorum,

„atque sacri ImperiiPrincipumElectorum et aliorum metropolitanorum ceterorumque Prin-

„cipum Ecclesiastieorum et secularium Gcrmanicae nationis in ipsa diaeta coneurrentes

„pro exstirpatione sebismatis in ecelesia Dei suborli, et unione reparanda, avisata supt

„infrascripta."

Explicit (fol. 5.) : „Quoil si forsan idera pro Papa sc gerens in convocatione

„ejusdem proxime eclebrandi concilii similiter et sua, qua se fungi putaverit, autoritate

„quoad obedientiae snae subditos ad idem concilium convocandos coneurrere voluerit,

„mos ei gerendus erit eoque maxime , ut ex hoc concilium huiusmodi per confluentiam

,,Praelatorum ampliori numero congregetur, et ad optatam pacem saneta mater ecelesia

„facilins valeat pervenire".

b.) fol. 6. „Appellfttio dnorum prlncipum Electoruin sive ncutrftlitas sive sus-

„pensio animorum sive protestatio.*' (Cod. Flac).

Incipit: „Nos etc. Sacri Romani Imperii Electores corara venerabilibus viris \o-

„tariis et testibus hie praesentibus proponimus et diciraus . . .*'

Erplicit (fol. 18. b.) : „Confiteor: plenitndo potestatis Papalis decorata m Christo

,.et sacra synodo ecclesiastica multis libertatibus et privilogiis solum obtinet juris fir-

t.mitatrm et creditur inde habere autoritatera , ubi propter eins propria privilegia seu

,.privata commoda non scandalizatur universalis ecelesla, seu non turbatur, dividitur,

,.aut omnimode fluetuat vel submergi timetur Petri navicula seu Respublica Christiana."

c) fol. 19- „Avisamenta directoria ad ea, quaepaeificationisanetae matris ecclesiae

„deservire videbalur.** (Cod. Flac).

Incipit: „Primö , quod per invictissimura dominum nostrum R. Regem, S. R. J.

„Electores, et illos qui cum ipsis in ea re concurrcrc deliberaverint • • •**

Expüeit (fol. 22): „quin tarnen haec via diebus istis non aperatur esse practica-

,.bili5, quanquam expedita et salnbris foret, ideirco de illa nil sc obtulit avisandum, et

,,relinquitur unieuique super hac materia amplius cogitandi."

d.) fol. 23. f,Avisamenta. Articuli ad reformationem ecclesiae." (Cod. Hclmstad.)

Incipit: „Anno MCCCCXLI. Moguntiae in materia declarationis animorum super

,.facto dissensionis in ecelesia Dei exortae per dominos Electores facienda et de cau-

,,üone facienda nationi Germanicae . • ."

Explicit (fol. 29): „Super praemissis avisamentis concordent Serenissimus Do-

,, minus Romanorum Rex, illustrissimi Domini Principea Electores invicem velle assistere

v.et alteratrum se defendere contra omnem hominem eos vel alternm eorum conjunetim

..vel dirisim occasione praemlssorom roolestare , invaderc seu quomodolibet perturbare

„conantem.** —

e.) fol. 30. „Epistola M. Joannis Wcnck , S. Theologiae Professons in causa

„Schismalis". (Cod. Flac. n. 103).

Incipit: „Industrioso viro M. Joanni Sachs de Ntirenberga, archidiacono Carin-

„thiae auperiori* ae plebano in Gmünd, S. Theol. Professor! eximio in diaeta pro nunc

„Frankfordieusi eonstituto Joannes Wcnck de Herrcnberg, praeoptatis, quae saluli pro-

„ficiunt animarum . .'*

Explicit (fol. 50): „Scriptum Heidelbergae anno domini MCCCCXLI per vestrum

„humilem M. Joannen Wcnck de Herrenberg, 8. Theologiae Professorem, Dominica

„propitiationis adventus Domini. Qui sc vestrae commendat dominationi."

f.) fol. 51. „Epistola ad Regem Romanorum missa et in Nurembcrga sibi prae-

,,sentata." (Cod. Flac).

Incipit: „Sacrosancta generalis synndus Basileensis in Spiritu saneto legitim»

„congregata universalem ecclesiam repraesentans cbarissimo Ecclesiae filio Friderico

„Rcgi Romanorum ülustri salutem et omnipotentis Dci benedictionem . . ."

Explicit (fol. 67): „Datum Basileae IV. Non. Aprilis , anno ä Nalivitate Domini

„MCCCCXLII. Aeneas Marendae subscripsit."

g.) fol. 68. „Responsio Domini Eugenii, data Oratoribus Regia Romanomm atque

„suorum Electorum anno MCCCCXLII." (Coli. Flac).

Incipit: „De venerabilium fratrum noslrorura S. R. E. Cardinalium consilio re-

„spondemus, nt sequitur."

Explicit (fol. 70. b.): „Sed ipsis objeetis atque exterminatis nobiscum in domo

..domini ambulent cum consensu , quo dignos fruetus Deo reddant , et animarum suarum

,,salulem cum Dei benedictione consequantur."

h.) fol. 71. „Objectionea contra reaponsionem Domini Eugenii." (Cod. Flac.).

Incipit: „Ex reaponsione hia diebus per quondam Eugenium Papam V (IV) serc

„nissiroi Regis Romanorum sacrique Imperii Electorum ambassiatoribus et oratoribus

„data nonnullae conclusiones statum et personam praefati Domini Regis et Dominorum

,, Electorum pungenles, mordentea et acerbisaime notantea elici posaunt, quamm prima

,,haec est . . ."

Explicit (fol. 7t. b. ) : „Nullum enim aliud Judicium veritas ipaa evangelica rcqtiiril,

„cum dixit : qui non obedierit ecclesiae, sit tibi sicut ethmeus et publicanus."
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i.) fo). 75. ,, Episteln responsalis Oratoribus Regia Romanorum et Principum

..Klectorum (Cod. Flac.)."

Incipil: „Sacroaancta generalis Synodus Basileensis in spirilu aaneto legitime

„congregata universalem ecclcaiam repraesentang ad fatnram rei memoriam. Petitionen!

„vestram." . . .

Explicit (fol. 82. b.) : „Datum Basilcae 2. Non. Octobr. anno a nativitate Dc-

„mini MCCCCXLH."

fc.) fol. 83. „Lit. Univ. Paria, ad Concilium Baaileenae." 1443.

Incipit: „Revcrendissimis reverendisque in Christo Patribua et Dominis Saero-

„sanetae aynodi Basileensia universalem eccleaiam repraesentantis , Dominis et Patribua

„nostris dignissimis."

Explicit (fol. 85) : ,, Datum Parisiis in nostra congregatione generali apud S. Ma-

„turinum aolenoiter eelebrata die 22 Januarii , anno Domini MCCCCXLIII."

E vestrarum reverendiasimarum paternitatum humiles et deuoti ecclesiae

filii Rector et Universitaa Studii Parisicnsia.

1.) fol. 86. „Summa dictoram N. de Cusa Frankfordiae MCCCCXLH. 21 Junii cum

„duobua diebus seqnentibus contra olim Panormitanum et defenaores achismatia Basileae

„facti." (Cod. Heimat.).

Incipit: „Damnatis Amcdestis, in magna Oecumenica synodo , cui sanetissimus

y,Dominus noster Eugenius Papa legitima sucecssione post mortem Martini Papae, S.

,.1'etri sedem tenens, praesedit. . . ."

Explicit (fol. 114): „Haec aic aummarie dixerim nt constet, Domino nostro

„sanetissimo Eugenio objeetiones Basilienaea non obesse, quia vere fumus est caligine

„plenus obtenebrans oculos atolidorum sermo eorum."

'„Explicit traetatus N. de Cusa."

m.) fol. 115. (Ex cod. Lips. 8. Nr. 40) „Dieta Dominorum Electorum et facta

„quam habuerunt et fecerunt cum Oratoribus Domini noatri Papae in Haguntia. Quae

„singula consistunt in quinque punetis."

Incipit : „Oratorea sanetissimi Domini nostri Papae in dieta Maguntina post eorum

„propositionem fuerunt requisiti. . . ."

Explicit (fol. 120. b.) : „noluit tarnen , ut eis non consentientibus quiequam exige-

„retur, aut propterea Processus adversus quemquam fulminaretur."

n.) fol. 121. „De superioritate Papae» an possit appellari ad concilium?" (Excod. ?),

Incipit: „In dieta Maguntina, quae fuit anno XLI circa festum Pcntecostes amba-

„siatores Papae inter alia dicebant."

Explicit (fol. 135. b.): ,,Nam non^uam nationem iatam inelytam tarn bomines pos-

„sont efficere pacatam atque tranquillam deuotamque sanetae sedi apostolicae, quam

„sanetissimus Dominus noster pro sua ad cam charitate velit atque cupiat magis."

Cod. Ms. Chart, in fol. sec. XVIII. foll. 120.

Band,, XXIV.

a.) Epistola Job. de Capistrano ad Jo. de Rokizana. (Ex Cod. Lips.).